ПРОТОКОЛ №110
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Время проведения заседания: 17 час. 00 мин. «06» июля 2011 года.

Место проведения собрания: Тюменская область, г.Тюмень, ул. Циолковского 1, оф.107.
Председатель Правления НП «СРОСТО»: Коробов С.А.

Члены Правления, принимающие участие в заседании: Коробов С.А., Самкаев Р.М., Ларионов А.С., Табокова Н.А., Разницын Г.Ю., Медведев С.В.
Всего членов Правления 9 человек. Присутствовало 6 человек.

Кворум для проведения собрания имеется.

Приглашенные: Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.
Повестка дня:
1. О внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в части изменения  перечня видов работ, в соответствии с  Приказом Министерства регионального развития РФ №624 от 30.12.2009 года.
2. О внесении изменений в  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии  с Приказом Ростехнадзора России от 13.11.2010г. №1042 «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

3. Об отказе во внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии  с Приказом Ростехнадзора России от 13.11.2010г. №1042 «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
4. Об утверждении Положения о Почетной грамоте Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области».
По первому вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что поступили заявления от членов Некоммерческого партнерства: ООО «Викуловоагрострой», ООО «Галс», ООО «Зуммер», ООО ИК «ПрофСтройКлимат», ООО «Инженерно-производственный центр «Альянс», ООО «Меркурий», ООО «Тюмень Прибор» о внесение изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам в части изменения перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 года №624.

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные изменения в следующие свидетельства о допуске:

1.  №0019.04-2009-7213003778-С-015 от 28.01.2011 члена НП «СРОСТО» ООО «Викуловоагрострой»;
2. №0368.01-2010-7215009528-С-015 от 27.12.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Галс»;
3. №0343.00-2011-7203029103-С-015 от 04.02.2011  члена НП «СРОСТО» ООО «Зуммер»;
4. №0132.01-2009-7204145857-С-015 от 27.12.2010 члена НП «СРОСТО» ООО ИК «ПрофСтройКлимат»;
5. №0301.03-2009-7203198937-С-015 от 28.01.2011 члена НП «СРОСТО» ООО «Инженерно-производственный центр «Альянс»;
6. №0386.04-2010-7204110163-С-015 от 15.02.2011 члена НП «СРОСТО» ООО «Меркурий»;
7. №0435.00-2010-7203123762-С-015 от 15.12.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Тюмень Прибор»,
согласно представленным в адрес НП «СРОСТО»  заявлений.
Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование списком.

Вопрос о голосовании списком поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Коробов С.А.
	Х

	2.
	Самкаев Р.М.
	Х

	3.
	Ларионов А.С.
	Х

	4.
	Табокова Н.А.

	Х

	5.
	Медведев С.В.
	Х

	6.
	Разницын Г.Ю.
	Х

Решение принято: Внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к работам в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 года №624: ООО «Викуловоагрострой», ООО «Галс», ООО «Зуммер», ООО ИК «ПрофСтройКлимат», ООО «Инженерно-производственный центр «Альянс», ООО «Меркурий», ООО «Тюмень Прибор».
По второму  вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что поступили заявления от членов Некоммерческого партнерства: ООО «Атлант», ООО Региональная строительная компания «Азимут», ООО «Сибирский холод», ООО «Стройстандарт», ЗАО «Трест «Энергоспецстрой» о внесение изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам в соответствии с Приказом Ростехнадзора России от 13.11.2010г. №1042.

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные изменения в следующие свидетельства о допуске:

1. №0093.02-2009-7202118230-С-015 от 30.11.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Атлант»;
2. №0182.02-2009-7204105075-С-015 от 27.12.2010 члена НП «СРОСТО» ООО Региональная строительная компания «Азимут»;
3. №0425.01-2010-7204095941-С-015 от 16.11.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Сибирский холод»;
4. №0331.03-2010-7202126513-С-015 от 21.03.2011 члена НП «СРОСТО» ООО «Стройстандарт»;
5. №0426.01-2010-7202067723-С-015 от 30.11.2010 члена НП «СРОСТО» ЗАО «Трест «Энергоспецстрой»,
согласно представленным в адрес НП «СРОСТО»  заявлений.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование списком.

Вопрос о голосовании списком поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Коробов С.А.
	Х

	2.
	Самкаев Р.М.
	Х

	3.
	Ларионов А.С.
	Х

	4.
	Табокова Н.А.
	Х

	5.
	Берлов А.П.
	Х

	6.
	Разницын Г.Ю.
	Х

	7.
	Рожков С.С.
	Х

	8.
	Майер В.Я.
	Х

Решение принято: Внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к работам  в соответствии с Приказом Ростехнадзора России от 13.11.2010г. №1042: ООО «Атлант», ООО Региональная строительная компания «Азимут», ООО «Сибирский холод», ООО «Стройстандарт», ЗАО «Трест «Энергоспецстрой».
По третьему вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что  поступило заявление от члена Некоммерческого партнерства: ЗАО «ДСК-Дизайн» о внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к работам, в соответствии с Приказом Ростехнадзора России от 13.11.2010г. №1042.

Проинформировал членов Правления о том, что по состоянию на 6 июля 2011 года данная организация не внесла взнос в Компенсационный фонд НП «СРОСТО»  в размере, установленном требованиями Градостроительного кодекса РФ в соответствии с  направленным в адрес НП «СРОСТО» заявлением.
Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил принять решение об отказе во внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к работам, в соответствии с Приказом Ростехнадзора России от 13.11.2010г. №1042:
1. №0131.01-2009-7203101617-С-015 от 27.10.2010 члена НП «СРОСТО» ЗАО «ДСК-Дизайн»,
согласно представленному в адрес НП «СРОСТО» заявлению.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование списком.

Вопрос о голосовании списком поставлен на голосование.

	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Коробов С.А.
	Х

	2.
	Самкаев Р.М.
	Х

	3.
	Ларионов А.С.
	Х

	4.
	Табокова Н.А.
	Х

	5.
	Медведев С.В.
	Х

	6.
	Разницын Г.Ю.
	Х

Решение принято: Отказать во внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к работам, в соответствии с Приказом Ростехнадзора России от 13.11.2010г. №1042: ЗАО «ДСК-Дизайн» на основании п. 2 статьи 8  Федерального закона от 27.07.2010г. № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и п.1 части 11 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.
По четвертому вопросу повестки дня выступила и.о. юридического отдела НП «СРОСТО» Евдокимова В.М. представила проект Положения о Почетной грамоте Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области». Рассказала о механизме представления к награждению почетной грамотой НП «СРОСТО».
Члены Правления, присутствующие на заседании, ознакомились с текстом данного Положения.  Член Правления НП Медведев С.В. высказал предложение об изменении формулировки срока повторного представления к награждению Почетной грамотой, обозначенного в пп.3.9. Положения, с «Повторное представление к награждению Почетной грамотой лиц, указанных в пп.1 настоящего Положения, за новые достижения  возможно не ранее чем через год» на «Повторное представление к награждению Почетной грамотой лиц, указанных в пп.1 настоящего Положения, за новые достижения  возможно не ранее чем через три года».

Председатель Правления НП «СРОСТО» предложил провести голосование по  утверждению Положения о Почетной грамоте с учетом обозначенных замечаний об изменении формулировки срока повторного представления к награждению Почетной грамотой, обозначенного в пп.3.9. Положения, с «Повторное представление к награждению Почетной грамотой лиц, указанных в пп.1 настоящего Положения, за новые достижения  возможно не ранее чем через год» на «Повторное представление к награждению Почетной грамотой лиц, указанных в пп.1 настоящего Положения, за новые достижения  возможно не ранее чем через три года».

Вопрос поставлен на голосование.

	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Коробов С.А.
	Х

	2.
	Самкаев Р.М.
	Х

	3.
	Ларионов А.С.
	Х

	4.
	Табокова Н.А.
	Х

	5.
	Медведев С.В.
	Х

	6.
	Разницын Г.Ю.
	Х

Решение принято: Утвердить Положение о Почетной грамоте НП «СРОСТО»  с учетом обозначенных замечаний об изменении формулировки срока повторного представления к награждению Почетной грамотой, обозначенного в пп.3.9. Положения, с «Повторное представление к награждению Почетной грамотой лиц, указанных в пп.1 настоящего Положения, за новые достижения  возможно не ранее чем через год» на «Повторное представление к награждению Почетной грамотой лиц, указанных в пп.1 настоящего Положения, за новые достижения  возможно не ранее чем через три года».
	Председатель Правления

	С.А. Коробов

	Секретарь заседания

	В.М. Евдокимова

1